
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

SAB Shiprepair & Refits B.V. (KvK 76666603);
SAB Harlingen B.V. (KvK 71321373);
EJ Metaal B.V. (KvK 71326057).
Er bestaat een grote verwevenheid tussen de vennootschappen. Om die reden
is verzocht om een geconsolideerde afw ikkeling. Dit verzoek is toegewezen op
23 januari 2023.
Om te voorkomen dat bedrijven en de curator worden geconfronteerd met
derden die rechten claimen is aan de rechter verzocht op grond van artikel 63a
Fw een afkoelingsperiode gelasten voor een periode van één maand. Dit
verzoek is toegewezen voor de duur van een maand en eindigt derhalve op 17
februari 2023.

16-02-2023 
 1

Prexi B.V. (KvK 76666247). Het faillissement van Prexi B.V. wordt
geconsolideerd afgewikkeld met haar drie zustervennootschappen.

15-05-2023 
 2

Verslagnummer 8
Datum verslag 18-11-2024
Insolventienummer F.17/23/6
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000263800:F003
Datum uitspraak 17-01-2023

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr R.H. Knegtering

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6ca9d83b-6d96-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=68402f83-0fcf-e411-9ff5-005056ac6930


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

SAB Harlingen B.V. en SAB Shiprepair & Refits B.V. zijn gevestigd te (8861 VH)
Harlingen aan de Industrieweg 8. EJ Metaal B.V. is gevestigd te (8861 NA)
Harlingen aan de Edisonstraat 23. De failliete vennootschappen zijn alle drie
zustervennootschappen. 100% aandeelhouder van de voornoemde
zustervennootschappen is E. de Jong Onroerend Goed B.V., deze is ook niet
failliet verklaard. Van E. de Jong Onroerend Goed B.V. is 100% aandeelhouder
SAB Groep B.V., zij is eveneens niet failliet verklaard.

16-02-2023 
 1

Op 21 februari 2023 is Prexi B.V. in staat van faillissement verklaard. Met dit
faillissement zijn alle werkmaatschappijen van C. de Jong Onroerend Goed B.V.
failliet, waarmee een doorstart van de met elkaar samenhangende activiteiten
mogelijk is gemaakt.

15-05-2023 
 2

Gefailleerden houden zich bezig met het (doen) uitoefenen van een
metaalbedrijf. SAB Harlingen B.V. is een vennootschap die voorheen werd
gebruikt voor de projecten. Deze vennootschap haalde projecten binnen, kocht
materialen in en in deze vennootschap werden de casco schepen vervaardigd.
Vanuit SAB Shiprepair & Refits B.V. werd het personeel uitgeleend aan SAB
Harlingen B.V. en Proton Yachting B.V. In EJ Metaal B.V. werden de laatste
maanden voor faillissement voor zover bekend geen activiteiten meer
ontplooid.

16-02-2023 
 1

Prexi B.V., voorheen Proton Yachting B.V., verkocht door haar (afgebouwde)
aluminium tendersloepen.

15-05-2023 
 2

SAB HARLINGEN B.V.
2020
Omzet: € 1.029.546,00
Winst en verlies: € 47.782,00
Balanstotaal: € 448.554,00

2021
Omzet: € 1.898.394,00
Winst en verlies: € 59.028,00
Balanstotaal: € 547.054,00

2022
Omzet: € 2.400.616,00
Winst en verlies: - € 745.951,00
Balanstotaal: € 528.780,00

EJ METAAL BV
2020
Omzet: € 284.503,00
Winst en verlies: - € 8.239,00
Balanstotaal: € 157.336,00

2021
Omzet: € 3.031,00
Winst en verlies: - € 8.468,00

16-02-2023 
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Balanstotaal: € 500,00

2022
Omzet: € 0
Winst en verlies: - € 2.979,00
Balanstotaal: € 2.443,00

SAB SHIPREPAIR & REFITS BV
2020
Omzet: € 1.153,00
Winst en verlies: - € 1.497,00
Balanstotaal: € 315,00

2021
Omzet: € 495.568,00
Winst en verlies: € 18.712,00
Balanstotaal: € 64.237,00

2022
Omzet: € 754.728,00
Winst en verlies: - € 807,00
Balanstotaal: € 304.775,00

Prexi BV
2020
Omzet:
Winst en verlies:
Balanstotaal: € 90.727

2021
Omzet: € 1.383.753,-
Winst en verlies: € 170.176,-
Balanstotaal: € 398.331,-

2022
Omzet: € 1.153.463,-
Winst en verlies: - € 783.930,-
Balanstotaal: 88.660,-

15-05-2023 
 2

20

Toelichting 

ln het faillissement van SAB Harlingen B.V. was volgens de aangiÍte één
werknemer in dienst . ln het faillissement van SAB Shiprepair B.V. waren
volgens de aangifte twaalf werknemers in dienst.

Van gefailleerde is een werknemersbestand ontvangen. In totaal is aan tw intig
werknemers ontslag aangezegd.

16-02-2023 
 1

€ 7.984,10

Toelichting 

16-02-2023 
 1



Verslagperiode

Er zijn drie boedelrekeningen geopend. Er zijn door de bank kosten in rekening
gebracht en voortvloeiend uit de regeling zoals omschreven onder 5.6 is een
bedrag ad € 8.000,- aan de boedel overgemaakt.

€ 245.494,14

Toelichting 

De boedelrekeningen van SAB Shiprepair & Refits B.V. en EJ Metaal B.V. zijn
opgeheven. Gedurende de eerste maanden zijn er transacties verricht ten
gevolge van de activa overeenkomst en de voortzetting van de activiteiten
voorafgaande en ten behoeve van de doorstart.

15-05-2023 
 2

€ 158.442,31

Toelichting 

Het toegewezen voorschot salaris curator is afgeschreven en er zijn betalingen
gedaan aan de netbeheerder ter zake het doorleveren van gas en elektra.

14-08-2023 
 3

€ 160.413,50

Toelichting 

Talsma Shipyard heeft conform afspraak de facturen van Liander terzake de
energielevering en aansluiting op het pand aan de Industrieweg te Harlingen
aan de boedel voldaan.

13-11-2023 
 4

€ 159.296,45

Toelichting 

De nota terzake de taxatie verricht door Waardemeesters is voldaan vanaf de
boedelrekening.

12-02-2024 
 5

€ 161.252,20

Toelichting 

Een prefaillissementsdebiteur heeft een bedrag overgemaakt op de
boedelrekening.

13-05-2024 
 6

€ 139.352,20

Toelichting 

Er is een boedelvordering voldaan aan verhuurder ad € 21.900,-.

13-08-2024 
 7

€ 139.352,20
18-11-2024

 8

van 

17-1-2023

16-02-2023 
 1



Bestede uren

t/m 

15-2-2023

van 

16-2-2023

t/m 

12-5-2023

15-05-2023 
 2

van 

13-5-2023

t/m 

11-8-2023

14-08-2023 
 3

van 

12-8-2023

t/m 

10-11-2023

13-11-2023 
 4

van 

11-11-2023

t/m 

9-2-2024

12-02-2024 
 5

van 

10-2-2024

t/m 

10-5-2024

13-05-2024 
 6

van 

11-5-2024

t/m 

11-8-2024

13-08-2024 
 7

van 

12-8-2024

t/m 

14-11-2024

18-11-2024
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 111 uur 35 min

2 117 uur 10 min

3 13 uur 55 min

4 18 uur 55 min

5 17 uur 55 min

6 7 uur 0 min

7 2 uur 30 min

8 6 uur 0 min

totaal 295 uur 0 min

schriftelijk en telefonisch contact netbeheerder;
contact rc en autorisatieverzoeken;
opstellen curatorvergoeding;

14-08-2023 
 3

vorderingen werknemers beoordelen;
studie vordering Rabobank;
studie eigendomsvoorbehouden;
contact accountant en advocaat gefailleerde;
vergoeding kosten Liander.

13-11-2023 
 4

studie debiteuren Supernova en Wajer;
bespreking failliet en diens advocaat inzake debiteur;

12-02-2024 
 5

bestuderen boedelvordering verhuurder;
correspondentie prefaillissementsdebiteur;
correspondentie fiscus;
overleg afw ikkeling.

13-05-2024 
 6

verschillende acties m.b.t. uitbetalen boedelvordering verhuurder;
verslaglegging.

13-08-2024 
 7

1. Inventarisatie

De failliete vennootschappen SAB Harlingen B.V., SAB Shiprepair & Refits B.V.
en EJ Metaal B.V. zijn alle drie zustervennootschappen. 100% aandeelhouder
van deze zustervennootschappen is E. de Jong Onroerend Goed B.V., deze is

16-02-2023 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

niet failliet verklaard. Van E. de Jong Onroerend Goed B.V. is 100%
aandeelhouder SAB Groep B.V., zij is eveneens niet failliet verklaard.

Op 21 februari 2023 is op eigen verzoek het faillissement van
zustervennootschap Prexi B.V. (voorheen h.o.d.n. Proton Yachting B.V.)
uitgesproken. Gelet op de verwevenheid en de onderlinge verhoudingen en
schulden is door de curator verzocht om eerdergenoemd faillissement
eveneens geconsolideerd te mogen afw ikkelen. De rechter-commissaris heeft
met dit verzoek ingestemd. Ook is er een afkoelingsperiode van één maand
conform artikel 63a Fw. verzocht en verleend.

15-05-2023 
 2

Er zijn voor zover nu bekend twee procedures aanhangig, tegen SAB Harlingen
B.V. respectievelijk EJ Metaal B.V. en SAB Harlingen B.V.

In beide procedures zijn de gefailleerde vennootschappen gedaagden en de
procedures staan inmiddels voor vonnis.

16-02-2023 
 1

De gefailleerde vennootschappen waren voor een groot deel bij met het
betalen van premies voor de verzekeringen.

16-02-2023 
 1

Er is sprake van een huurovereenkomst tussen E. de Jong Onroerend Goed
B.V. en SAB
Harlingen B.V. met betrekking tot het pand aan de lndustrieweg 8 (8861 VH) te
Harlingen. Deze is met instemming van de rechter-commissaris opgezegd met
inachtneming van de opzegtermijn van drie maanden. Voor zover er sprake
zou zijn van een huurovereenkomst tussen E. de Jong Onroerend
Goed B.V. en EJ Metaal B.V. met betrekking tot het pand aan de Edisonstraat
23 (8861 NA) is deze eveneens met instemming van de rechter-commissaris
opgezegd.

16-02-2023 
 1

De huurovereenkomst tussen Prexi B.V. en E. de Jong Onroerend Goed B.V. is
per eerst mogelijke datum met instemming van de rechter-commissaris
opgezegd met betrekking tot de panden aan de Industrieweg 8 en de
Edisonstraat 23.

15-05-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

De faillissementen zijn op eigen aanvraag uitgesproken. Volgens gefailleerden
is het onder andere veroorzaakt door een onjuiste calculatie van een
aangenomen werk waardoor SAB zwaar verlies op het project heeft geleden.
Daarnaast werd SAB ook geconfronteerd met het niet kunnen verkrijgen van
gekwalificeerd en kundig personeel waardoor SAB een overeengekomen
opleverdatum niet heeft kunnen behalen, hetgeen resulteerde in een
behoorlijke schade.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaak van faillissement.

16-02-2023 
 1

Het onderzoek bevestigt het hiervoor weergegeven beeld. 18-11-2024
 8

2. Personeel

Personeelsleden 

20

Toelichting 

Omdat er geen vooruitzicht bestond op voortzetting van de ondernemingen
waarvoor het personeel langer dan zes weken nodig zou zijn, is toestemming
verzocht aan de rechter-commissaris tot het verlenen van ontslag aan alle
werknemers. De machtiging werd verkregen op 18 januari 2023.

16-02-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-1-2023 20

totaal 20

Het personeel (met uitzondering van één werknemer) was in dienst van SAB
Shiprepair & Refits B.V. en werd uitgeleend aan SAB Harlingen B.V.
respectievelijk Proton Yachting B.V. De werkzaamheden bestonden met name
uit metaalbewerking en het aanleggen van elektra.

16-02-2023 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

De bedrijfsmiddelen die door de ondernemingen gebruikt werden, waren
eigendom van E. de Jong Onroerend Goed B.V. en werden van deze
vennootschap gehuurd.

16-02-2023 
 1

Door de fiscus is voor faillissement bodembeslag gelegd bij SAB Harlingen B.V.
en SAB Shiprepair & Refits B.V.

16-02-2023 
 1

De failliete vennootschappen maakten bijna allemaal deel uit van een fiscale
eenheid. E. de Jong Onroerend Goed B.V. heeft succesvol bezwaar gemaakt
tegen het gelegde bodembeslag.

15-05-2023 
 2

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er geen lopende
projecten die onder het onderhanden werk kunnen vallen. Omdat de
materialen op projectbasis ingekocht werden was er nauwelijks sprake van
voorraad.

15-05-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

4. Debiteuren

De prefaillissementsdebiteuren zijn aangeschreven. Het aantal is beperkt, nu
de meeste debiteuren al (gewoon) op de bankrekening betaald hadden.

12-02-2024 
 5

5. Bank / Zekerheden

€ 635.335,18

Toelichting vordering van bank(en) 

Bij schrijven van 26 januari 2023 heeft de Rabobank haar vordering ingediend.

16-02-2023 
 1

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Met het akkoord van de Rabobank voor de doorstart heeft de Rabobank de
vier failliete vennootschappen uit haar verplichtingen ontslagen. De vordering
van de Rabobank is derhalve van de (preferente) lijst gehaald.

13-11-2023 
 4

Gefailleerden hebben zich hoofdelijk verbonden voor de vordering van
Rabobank. Ook andere vennootschappen uit de groep hebben zich hoofdelijk
verbonden. Rabobank heeft een pandrecht op voorraden, vorderingen en
bedrijfsmiddelen.

16-02-2023 
 1

De Rabobank heeft jegens de failliete vennootschappen afstand gedaan van
haar zekerheden, waarmee deze onbelast konden worden verkocht. Er is door
de overnemende partij € 100.000,- voldaan aan de bank en de verplichtingen
van de niet-failliete groepsvennootschappen zijn in stand gebleven.

15-05-2023 
 2

Rabobank heeft een pandrecht op voorraden, vorderingen en bedrijfsmiddelen. 16-02-2023 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Diverse crediteuren hebben een vordering ingediend waarbij zij hebben
aangegeven aanspraak te maken op een eigendomsvoorbehoud.

16-02-2023 
 1

De curator heeft naar aanleiding van kenbaar gemaakte
eigendomsvoorbehouden onderzoek verricht. Geleverde zaken zijn reeds
gebruikt ten behoeve van de afbouw en oplevering van de boten. Doordat
zaaksvorming heeft plaatsgevonden, is de failliete vennootschap op grond van
artikel 5:16 BW eigenaar geworden van de geleverde zaken. Ook heeft
natrekking plaatsgevonden, doordat geleverde zaken duurzaam met de grond
zijn verenigd. Om deze reden is de eigenaar van het onroerend goed op grond
van artikel 5:20 BW eigenaar geworden van de geleverde zaken. Dit is aan de
betreffende crediteuren bericht.

13-11-2023 
 4

Alucom heeft retentierecht uitgeoefend op een casco romp in aanbouw
waarvan de opdracht door gefailleerde aan Alucom was overgedragen. De
curator heeft de mogelijkheid de casco romp op te eisen en te gelde te maken,
waarna Alucom een voorrecht op de opbrengst heeft, na aftrek van de
faillissementskosten. Tegen die achtergrond is met Alucom en de
opdrachtgever van het schip een regeling getroffen. Na betaling van € 8.000,-
aan de boedel, zijn alle partijen over en weer gekweten, zodat Alucom ook
geen vordering zal indienen.

16-02-2023 
 1

Overleg bank, correspondentie crediteuren, bestuderen stukken vorderingen
en zekerheden.

16-02-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Al het personeel is ontslag aangezegd met een opzegtermijn van zes weken.
Om de kans op een succesvolle doorstart zo goed mogelijk te houden, wordt
een aantal werknemers aan het werk gehouden ten behoeve van de boedel.
Een aantal werknemers is eerst uitgeleend aan Talsma te Franeker, thans zijn
een aantal werknemers aan het werk bij Damen te Harlingen.

16-02-2023 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Bij Talsma hebben in week 4 twee werknemers in totaal 48 uur gewerkt tegen
een prijs per uur van € 40,- exclusief btw. Totaal is dit € 1.920,- exclusief btw.

Bij Damen hebben in week 5 vier werknemers in totaal 54 uur gewerkt tegen
een prijs per uur van € 65,- exclusief btw. Totaal is dit € 3.510,- exclusief btw.

Op deze bedragen zullen nog reiskosten van de betreffende werknemers in
mindering worden gebracht.

16-02-2023 
 1

De boedelfacturen Voor het uitlenen van werknemers door de boedel aan
Talsma Shipyards en Damen Shiprepair Harlingen zijn volledig voldaan.

15-05-2023 
 2

Overleg Talsma en Damen en administratie gewerkte uren. 16-02-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Thans wordt nog onderzocht of een doorstart mogelijk is. 16-02-2023 
 1

Ultimo februari 2023 is een activa overeenkomst gesloten tussen de
bestuurder van gefailleerden en de curator waarbij materiële en immateriële
activa zijn overgedragen. De Rabobank heeft ingestemd en met het akkoord
zijn de vier gefailleerde vennootschappen van hun verplichtingen tegenover de
Rabobank ontslagen. In ieder geval zes werknemers hebben een
dienstverband gekregen bij een dochtervennootschap.

15-05-2023 
 2

Om de levering van gas en electra door te laten gaan, heeft de curator een
garantstelling aan Liander verstrekt. Met Liander is gecorrespondeerd over de
juiste afrekening. Nu dat duidelijk is, zal de doorstarter worden gevraagd het
bedrag aan de boedel te voldoen, waartoe zij zich verplicht had.

14-08-2023 
 3

De doorstarter heeft conform afspraak de facturen van Liander aan de boedel
voldaan ter zake de energielevering en aansluiting voor het pand in Harlingen.

13-11-2023 
 4

€ 200.000,00
15-05-2023 

 2



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Overleg failliet, bestuderen administratie 16-02-2023 
 1

opstellen activa overeenkomst;
overleg bestuurder gefailleerden en diens advocaat;
contact Rabobank;
contact met de rechter-commissaris;

15-05-2023 
 2

7. Rechtmatigheid

Wordt geïnventariseerd. 16-02-2023 
 1

Aan de boekhoudplicht is voldaan. 13-11-2023 
 4

De laatste jaarrekeningen zijn gedeponeerd op 26 februari 2022. 16-02-2023 
 1

Wordt geïnventariseerd. 16-02-2023 
 1

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

12-02-2024 
 5

Wordt geïnventariseerd. 16-02-2023 
 1

Aan de stortingsplicht is niet voldaan. 12-02-2024 
 5

Gelet op de beperkte omvang van het geplaatste kapitaal van € 1,00, worden
hier verder geen consequenties aan verbonden

13-05-2024 
 6



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

Wordt onderzocht.

16-02-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er zijn geen aanwijzingen van onbehoorlijk bestuur.

12-02-2024 
 5

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft één van de betrokkenen in dit
faillissement zich gemeld met de mening dat er sprake zou zijn van
onbehoorlijk bestuur. Er zou bewijs opgestuurd gaan worden, maar dit is nog
niet ontvangen.

13-08-2024 
 7

In onderzoek

Toelichting 

Een dag voor het uitspreken van het faillissement is een eigendomsoverdracht
bewerkstelligd van een casco romp die nog in aanbouw was. Het idee was de
eigendom ervan bij de opdrachtgever te leggen, mede in verband met de
reeds door deze verrichtte betalingen. Mede gelet op het moment van
eigendomsoverdracht is deze met een beroep op de (faillissements)pauliana
vernietigd.

16-02-2023 
 1

In de maand voorafgaand aan het faillissement is een aantal werken uit de hal
gehaald en elders ondergebracht, dan wel door de opdrachtgever in eigen
beheer verder opgepakt. De curator verricht hier nader onderzoek naar. De
uitbestede opdracht is hiervoor onder 5.6 retentierechten beschreven. De
uitbesteding is niet onrechtmatig geoordeeld.

16-02-2023 
 1

De gebruikelijke onderzoeken worden verricht; overleg Alucom en
opdrachtgever schip, bespreking failliet

16-02-2023 
 1

8. Crediteuren

€ 0,00
16-02-2023 



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

 1

€ 64.439,72

Toelichting 

Het UWV heeft bij schrijven van 12 oktober 2023 haar (boedel)vordering
ingediend.

13-11-2023 
 4

€ 86.339,72

Toelichting 

Bij schrijven van 13 februari 2024 heeft de advocaat van verhuurder namens
verhuurder een boedelvordering ingediend ad € 21.900,-.

13-05-2024 
 6

€ 64.439,72

Toelichting 

Nu er voldoende actief in de boedel is de boedelvordering van de verhuurder
conform artikel 39 Fw voldaan.

13-08-2024 
 7

€ 77.644,84

Toelichting 

Abusievelijk is de btw niet in de eerdere boedelvordering ter zake de huur
van de panden Industrieweg 8 en de Edisonstraat 23 te Harlingen. Deze is
alsnog opgenomen als boedelvordering.
Tevens is er over de eerste tien dagen van maart 2023 een boedelvordering
genoteerd van € 8.606,12 inclusief btw.

18-11-2024
 8

€ 382.254,45

Toelichting 

Door de Belastingdienst zijn diverse vorderingen ingediend in de
vennootschappen. Deze zijn geplaatst op de lijst van voorlopig erkende
preferente crediteuren.

16-02-2023 
 1

€ 611.516,45

Toelichting 

Door de Belastingdienst zijn diverse vorderingen ingediend in de
vennootschappen.

15-05-2023 
 2

€ 610.185,45
12-02-2024 

 5



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Nog niet bekend.

16-02-2023 
 1

€ 65.823,79

Toelichting 

Bij schrijven van 12 oktober 2023 heeft het UWV haar vorderingen ingediend.

13-11-2023 
 4

€ 10.733,33

Toelichting 

Verschillende werknemers hebben hun preferente vordering ingediend ter zake
niet door het UWV vergoede tvt uren.

13-11-2023 
 4

21

Toelichting 

Diverse crediteuren hebben een vordering ingediend bij de curator al of niet
met aantekening eigendomsvoorbehoud.

16-02-2023 
 1

67

Toelichting 

De curator heeft naar aanleiding van kenbaar gemaakte
eigendomsvoorbehouden onderzoek verricht. Geleverde zaken zijn reeds
gebruikt ten behoeve van de afbouw en oplevering van de boten. Doordat
zaaksvorming heeft plaatsgevonden, is de failliete vennootschap op grond van
artikel 5:16 BW eigenaar geworden van de geleverde zaken. Ook heeft
natrekking plaatsgevonden, doordat geleverde zaken duurzaam met de grond
zijn verenigd. Om deze reden is de eigenaar van het onroerend goed op grond
van artikel 5:20 BW eigenaar geworden van de geleverde zaken. Dit is aan de
betreffende crediteuren bericht.

15-05-2023 
 2

71
12-02-2024 

 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 1.045.392,31
16-02-2023 

 1

€ 1.672.146,31

Toelichting 

De verdeling in de faillissementen zijn als volgt:
Prexi B.V.: € 321.468,04
EJ Metaal B.V.: € 56.147,31
SAB Harlingen B.V.: € 1.294.530,96

15-05-2023 
 2

€ 1.681.305,45

Toelichting 

De verdeling in de faillissementen zijn als volgt:
Prexi B.V.: € 330.627,18
EJ Metaal B.V.: € 56.147,31
SAB Harlingen B.V.: € 1.294.530,96

14-08-2023 
 3

€ 1.232.266,28
12-02-2024 

 5

Nog niet bekend. 16-02-2023 
 1

Het faillissement zal naar verwachting in het laatste kwartaal van 2024 worden
afgewikkeld. Naar het zich thans laat aanzien wordt het een beëindiging
conform artikel 137a Fw. (vereenvoudigde afw ikkeling).

13-05-2024 
 6

Dit is een eindverslag. Aan de rechter-commissaris zal worden verzocht het
faillissement conform ex artikel 137a Fw. op te mogen heffen. Het
gerealiseerde boedelactief is zodanig dat (slechts) aan boedelcrediteuren en
(hoog)preferente crediteuren een (gedeeltelijke) uitkering kan worden
gedaan

18-11-2024
 8

aanschrijven crediteuren;
verwerken diverse vorderingen.

16-02-2023 
 1

. aanschrijven crediteuren met eigendomsvoorbehouden;

. plaatsen op diverse lijsten.
15-05-2023 

 2

bevestigen boedelvordering verhuurder.
13-05-2024 

 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

1) RS Welding B.V.

2) Danes Perlas / Dox Recruitment

16-02-2023 
 1

1) RS Welding B.V. stelt een vordering te hebben op SAB Harlingen B.V. en EJ
Metaal B.V.

2) Danes Perlas / Dox Recruitment stellen een vordering te hebben op SAB
Harlingen B.V.

16-02-2023 
 1

1) De zaak staat voor vonnis op 15 maart a.s.

2) De zaak staat voor verstekvonnis.

16-02-2023 
 1

1. De zaak is aangehouden voor vonnis tot 7 juni 2023.
2. Er is een verstekvonnis gewezen op 1 februari 2023. Op grond van het

vonnis heeft de advocaat van Danes Perlas een concurrente vordering
ingediend.

15-05-2023 
 2

De vordering van RS Welding is toegewezen en is genoteerd als concurrente
vordering.

14-08-2023 
 3

Bestuderen stukken 16-02-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Op korte termijn zal duidelijk worden of het mogelijk is om een doorstart te
realiseren. Afhankelijk daarvan zullen de vervolgstappen bepaald worden.

16-02-2023 
 1

Nog niet bekend. 16-02-2023 
 1

Zodra de debiteuren zijn afgehandeld, kan het faillissement worden
afgewikkeld.

12-02-2024 
 5

Het faillissement zal naar verwachting in het laatste kwartaal van 2024 worden
afgewikkeld. Naar het zich thans laat aanzien wordt het een beëindiging
conform artikel 137a Fw. (vereenvoudigde afw ikkeling).

13-05-2024 
 6

Dit is een eindverslag. Aan de rechter-commissaris zal worden verzocht het
faillissement conform artikel 137 a Fw. te mogen afw ikkelen. De
boedelcrediteuren worden uitgekeerd en er is een (gedeeltelijke) uitkering
voor de Belastingdienst als superpreferente crediteur beschikbaar. Een
slotuitdelingslijst zal op termijn ter inzage worden gelegd.

18-11-2024
 8

18-2-2025 18-11-2024
 8

overleg bestuurder gefailleerden en diens advocaat;
verschillende verzoeken aan rc opstellen;
contact UWV;
organiseren werknemersbijeenkomst;
opstellen ontslagbrieven;
aanschrijven crediteuren;

16-02-2023 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


